

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Ansa Haapala  
Stabschef

TJÄNSTESKRIVELSE

2016-06-22

1 (2)

Diarienummer

2016/SN 0004

Socialnämnden

## Förvaltningschefens rapport

### Aktuell situation på barn och ungdomsenheten

Enheten tar emot 15 till 20 nya anmälningar varje vecka. I 77 ärenden, där beslut har fattats om att utredning ska inledas, har utredningen inte kunnat påbörjas. Beviljade insatser har inte heller kunnat följas upp i den omfattning som lagen föreskriver vad gäller 160 barn.

Avseende ensamkommande barn är det 56 ärenden som saknar handläggare, varav 38 är utredningsärenden och 18 har insatser.

Sammanlagt inom enheten saknas handläggare till 216 barn. Detta att jämföra med de 287 ärenden som saknade handläggare enligt granskningsrapporten som presenterades för socialnämnden i maj. Precis som tidigare gör enheten skyddsbedömningar och prioriterar bland ärenden för att ta ställning till vilka ärenden som kräver mest akut handläggning.



Vad gäller personalsituationen så har den utvecklats i positiv riktning. Enheten saknar idag förvisso fortfarande 10,5 handläggare men sju nya socialsekreterare är anställda och börjar i augusti och september.

Klart är också att två erfarna konsulter börjar den 1 augusti respektive den 15 augusti. En konsult har redan tillkommit som socialsekreterare för ensamkommande barn samt en konsult med uppdrag att ha rollen som gruppleddare för personalen som arbetar med ensamkommande barn.

Sammantaget är den senaste tidens utveckling positiv inom barn och ungdomsenheten med gott arbetsklimat och trevlig stämning.

### IFO-chef

Anna-Lena Engstedt, som idag är chef för vuxenenheten, har rekryterats som ny myndighetschef för individ- och familjeomsorgen. Anna-Lena tillträder tjänsten den 1 juli.

### Våld i nära relation

Den våldspreventiva metoden "Huskurage" är ett projekt som Tyresö, Nacka och Värmdö kommuner kommer att ingå i under 2016. Det handlar om att som medmänniska och boende i samma hyreshus/bostadsrättsförening agera vid misstanke om att en granne är våldsutsatt. Idén kommer från Nina Rung och hennes sambo som bägge är poliser. Detta projekt har spridit sig över landet Nu har Tyresö kommun beslutat att delta.

### Ensamkommande

Rättsmedicinalverket har fått i uppdrag att skyndsamt påbörja genomförandet av medicinska åldersbedömningar av personer som söker uppehållstillstånd i Sverige och omedelbart öka förmågan och kapaciteten på detta område. I uppdraget ingår att ta fram en process för hur och med vilka metoder åldersbedömningar ska genomföras. Rättsmedicinalverket ska särskilt beakta krav på vetenskaplighet, beprövad erfarenhet, en rättssäker process och beaktande av barns rättigheter.

Redan idag genomför Rättsmedicinalverket medicinska åldersbedömningar på uppdrag av åklagare och polis. Senast den 15 november i år ska myndigheten redovisa hur medicinska åldersbedömningar görs och hur systemet för att genomföra den typen av bedömningar ska se ut framöver.

Gunny Bäckström  
T f förvaltningschef